



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2014 - OU

Processo Administrativo: 11/2014
Processo de Licitação: 11/2014
Data do Processo: 13/02/2014

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ATRAVÉS DA MODALIDADE CHAMADA PÚBLICA EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 11.947/09 E RESOLUÇÃO FNDE Nº. 38/09.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 7 de Março de 2014, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DONA EMMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 001/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 11/2014, Licitação nº 1/2014 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 8881 - CLEOMAR DE OLIVEIRA TATIN

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALFACE	UN	450,00		0,0000	2,24	1.008,00
4	BETERRABA	KG	360,00		0,0000	2,25	810,00
10	CENOURA	KG	360,00		0,0000	2,88	1.036,80
11	CHUCHU	KG	160,00		0,0000	3,88	620,80
14	LARANJA PERA	KG	450,00		0,0000	1,85	832,50
21	TANGERINA COMUM	KG	600,00		0,0000	3,48	2.088,00
22	TEMPERO VERDE	MACO	108,00		0,0000	1,58	170,64
23	TOMATE MADURO TAMANHO MÉDIO	KG	240,00		0,0000	2,68	643,20

Total do Participante -----> 7.209,94

Participante: 9201 - COOPERATIVA DA AGRIC. FAMILIAR DO VALE DO ITAJAÍ

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABOBRINHA	UN	120,00		0,0000	2,98	357,60
2	AÇÚCAR MASCADO EM EMBALAGEM DE 1KG	PC	90,00		0,0000	10,10	909,00
5	BOLACHA DOCE DE 1 KG	PC	360,00		0,0000	14,00	5.040,00
6	BROCOLIS	MACO	360,00		0,0000	4,48	1.612,80
7	CAQUI FUIU	KG	300,00		0,0000	4,75	1.425,00
8	CARNE DE PEIXE (TILÁPIA) EM FILÉ, CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E REGISTRO DO PRODUTO NO SIM, SIF OU CISPOA.	UN	1.836,00		0,0000	17,50	32.130,00
9	CEBOLA EM CABECA	KG	135,00		0,0000	1,98	267,30
12	FEIJAO PRETO A GRANEL	KG	90,00		0,0000	4,55	409,50
13	FEIJAO VERMELHO A GRANEL	KG	90,00		0,0000	8,84	795,60
15	MACARRÃO CASEIRO TIPO TALHARIM CONGELADO E EMBALADO EM PACOTES OU BANDEJAS DE 1KG CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR NOME DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NOME DO AGRICULTOR OU DA COOPERATIVA.	UN	360,00		0,0000	6,00	2.160,00
16	PÃO DE FORMA CASEIRO, BEM ASSADO, COM TEXTURA MACIA, MIOLO CLARO E BEM COZIDO, SEM PRESENÇA DE MOFOS E PARTES QUEIMADAS, CONTENDO, NO MÍNIMO, 950 GRAMAS E OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, GORDURA, FERMENTO, E ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE QUE DEVERÁ CONSTAR NOME DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NOME DO AGRICULTOR OU DA COOPERATIVA.	UN	500,00		0,0000	3,50	1.750,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2014 - OU

Processo Administrativo: 11/2014
Processo de Licitação: 11/2014
Data do Processo: 13/02/2014

Folha: 2/2

Participante: 9201 - COOPERATIVA DA AGRIC. FAMILIAR DO VALE DO ITAJAÍ

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	PÃO FRANCÊS CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, BEM ASSADO, COM TEXTURA MACIA, MIOLO CLARO E BEM COZIDO, SEM PRESENÇA DE MOFOS E PARTES QUEIMADAS, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, SAL, GORDURA, FERMENTO E ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE QUE DEVERÁ CONSTAR NOME DO PRODUTO, TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E NOME DO AGRICULTOR OU DA COOPERATIVA.	KG	250,00		0,0000	7,00	1.750,00
18	PEPINO	KG	80,00		0,0000	3,53	282,40
19	PESSEGO	KG	240,00		0,0000	5,98	1.435,20
20	REPOLHO EM CABECA	UN	135,00		0,0000	3,09	417,15
Total do Participante ----->							50.741,55
Total Geral ----->							57.951,49

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dona Emma, 7 de Março de 2014

COMISSÃO:

ITAMAR CHRISTÓVÃO DA SILVA - - Presidente da Comissão de Licitação
SULEIKA KRAMER MARCILIO - - Secretaria
HEINRICH SCHWARZ - - Membro
JAMES ALBERTO ADAM - - Membro
JOANA PATRICIA RIETZLER - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CLEOMAR DE OLIVEIRA TATIN - - PRODUTOR RURAL
VALDECIR CAXOEIRA - - REPRES. LEGAL - COOPERFAVI